

Raun Holding ApS

Vibekegade 21, 2100 København Ø

CVR-nr. 19 96 25 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2025.

Thomas Raun
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Raun Holding ApS Vibekegade 21 2100 København Ø CVR-nr.: 19 96 25 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Raun, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Raun Holding Espana, SL, Spanien
Kapitalinteresse	P. Kolvig Raun ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holding- og investeringsvirksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.417.946 kr. mod 1.573.430 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.156.450 kr. mod 3.662.033 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1.417.946	1.573.430
Værdiregulering af investeringsejendomme	125.000	8.000.000
Driftsresultat	1.542.946	9.573.430
Andre finansielle indtægter	1.336.284	160.522
1 Øvrige finansielle omkostninger	-191.452	-5.777.738
Resultat før skat	2.687.778	3.956.214
Skat af årets resultat	-531.328	-294.181
Årets resultat	2.156.450	3.662.033
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	856.450	2.162.033
Disponeret i alt	2.156.450	3.662.033



Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	24.125.000	24.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.125.000</u>	<u>24.000.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	141.664	49.164
4	Kapitalinteresser	0	25.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>141.664</u>	<u>74.164</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.266.664</u>	<u>24.074.164</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	121.283
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.291.867	8.128.159
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.678	1.078
	Tilgodehavende selskabsskat	11.373	28.040
	Andre tilgodehavender	<u>186.377</u>	<u>137.287</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.491.295</u>	<u>8.415.847</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>9.127.514</u>	<u>8.540.396</u>
	Værdipapirer i alt	<u>9.127.514</u>	<u>8.540.396</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.661.721</u>	<u>1.433.612</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.280.530</u>	<u>18.389.855</u>
	Aktiver i alt	<u>43.547.194</u>	<u>42.464.019</u>



Balance 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	30.093.040	29.236.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.500.000
Egenkapital i alt	31.518.040	30.861.590
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.670.756	2.139.428
Hensatte forpligtelser i alt	2.670.756	2.139.428
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.068.649	8.563.743
Deposita	183.932	183.506
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.252.581	8.747.249
5 Kortfristet del af langfristet gæld	495.093	489.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser	310.685	63.987
Anden gæld	200.039	61.792
Periodeafgrænsningsposter	100.000	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.105.817	715.752
Gældsforpligtelser i alt	9.358.398	9.463.001
Passiver i alt	43.547.194	42.464.019
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	27.074.557	1.500.000	28.699.557
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.162.033	1.500.000	3.662.033
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	29.236.590	1.500.000	30.861.590
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	856.450	1.300.000	2.156.450
	125.000	30.093.040	1.300.000	31.518.040



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	191.452	5.777.738
	191.452	5.777.738
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	8.194.257	8.194.257
Kostpris 31. december 2024	8.194.257	8.194.257
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	15.805.743	7.805.743
Årets regulering til dagsværdi	125.000	8.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	15.930.743	15.805.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	24.125.000	24.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 industri- og logistikejendom på i alt 5.842 m² beliggende i Nykøbing F.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,75	7,4
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	4.129	4.117

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 24.125 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 753 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 804 t.kr.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2024	49.164	49.164
Tilgang i årets løb	<u>92.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>141.664</u>	<u>49.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>141.664</u>	<u>49.164</u>

4. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2024	25.000	25.000
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>25.000</u>

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet
	31/12 2024	del af lang-	gæld
	kr.	fristet gæld	31/12 2024
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>



Noter

5. Gældsforpligtelser (fortsat)

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter		8.563.742	495.093	8.068.649
Deposita		183.932	0	183.932
		8.747.674	495.093	8.252.581

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 6.219.370 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2024	24.125.000	9.127.154
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	125.000	1.222.194

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.563 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.125 t.kr.


